
令和２年１１月1日発行寿公民館の講座・イベント情報をお届け︕

・担当保健師育児・健康相談日程 １１月 ２日（月） ９：３０ ～ １１：００

１２月 ７日（月） ９：３０ ～ １１：００

健康づくり課の保健師が育児相談と健康相談を行います。

会 場：寿公民館１階 和室

・寿古文書読解講座（第6回） １１月 ９日（月） １４：００ ～ １６：００

寿の幕末の出来事について古文書を読み解きます。

会 場：寿公民館２階 大会議室 講 師：青木 教司 さん

☆各種お申し込みやお問い合わせは寿公民館までお願いします。

日 時 １１月７日（土）午前10時30分～11時30分

会 場 寿公民館２階 大会議室

料 金 無料

内 容 寿花の会の子どもたちが制作した美しい生け花の展覧会

※申込み不要。マスク着用の上、直接お越しください。

寿地区人権学習講座 上映会
日 時 １１月１８日（水） 午前９時３０分～正午（終了後、感想タイム）

会 場 寿地区福祉ひろば

内 容 ２０１１年３月１１日東日本大震災、障害のある人と支援者の物語

主 催 寿地区人権啓発推進協議会（寿公民館）、寿地区福祉ひろば

社会福祉法人アルプス福祉会

※詳細は、別途回覧をご覧ください。

３Ｂ体操とはボール、ベル、ベルターを使用する健康体操です。気軽に無理なく行えます。

健康的に体操をしたい方、３Ｂをしながら楽しく運動したい方はぜひお越しください！

日 時 １１月２５日（水）午後７時～ 寿公民館１階 和室にて

持ち物 動きやすい格好、飲み物、マスク着用 ★無料

講 師 日本３Ｂ体操協会公認指導師 山本ヤス子先生

申込み 電話またはメールで寿公民館へ

男性限定



申し込み・問い合わせ

寿公民館 ☎５８－２０３８ FAX ８５－１０９９

メール kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

寿公民館なうは、松本市ホームページでもご覧いただけます！

右記の二次元コードを読み取るだけで簡単にアクセスできます！

１１月に計画されていた下記の事業・講座等について、新型コロナウイルス感染拡大防止の

ため、中止することを決定しました。 楽しみにしていただいていた皆様には大変申し訳ござい

ませんが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

★寿地区文化祭（11/8）

★１９２サロン「寿東保育園に遊びに行こう！」（11/24）

★松本市長杯争奪球技大会（11/1）

寿公民館敷地内で地中へ流出した灯油の浄化工事を実施しています。上下水道の配管工

事を伴うため、１１月９日（月）から公民館のトイレ・調理実習室・給湯（水道）及び体育館のト

イレ・手洗いを閉鎖し、体育館南側駐車場の仮設トイレと水道をご利用いただきます。

皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

◇ 工事期間 令和２年１２月まで

寿公民館敷地内の灯油浄化工事について

★ご近所大学

お車でお越しの

方は、できるだ

け乗り合わせし

ていただきます

ようお願いしま

す。

仮設トイレ

女

女

水道

男

男

多目的

mailto:kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

